

Bando di finanziamento per “Programma di Ricerca per l’analisi dei dati di progetti spaziali a cui l’ASI ha contribuito, relativi alle tematiche di studio del Sistema Solare e Astrofisica multi frequenza e multi messaggera” – risposte alle richieste di chiarimento giunte alla data del 16/11/2023

@@@@@@@@@@

DOMANDA:

La richiesta di chiarimento verte sul fatto se fosse possibile chiedere come parte del finanziamento una borsa di dottorato.

RISPOSTA:

Fermo restando quanto previsto dalla normativa giuslavoristica, possono essere ammesse le spese relative ai contratti di borsa di studio e di dottorato esclusivamente se i titolari partecipano alle attività di studio, se previste dal progetto; tali spese vengono riportate tra quelle relative al personale ai soli fini della relativa rendicontazione e rimborso.

DOMANDA:

Nel caso in cui fosse possibile, si chiede altresì come trattare l'eventualità in cui la borsa di dottorato (triennale) sfori la durata del progetto stesso. Es: il progetto inizia ufficialmente l'1 settembre 2024, il dottorato inizia l'1 novembre 2024. Cosa succede nei mesi tra settembre 2027 (in cui formalmente il progetto scade) e novembre 2027 (ultima mensilità' della borsa?).

RISPOSTA: Sono ammissibili a rimborso le sole spese sostenute dal KO alla RF del progetto (Art 6.2 del Contratto standard).